
Stránka 1 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 3. schůze Rady městské části Praha 5 dne 22.01.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková, R. Janoušek on line,  
J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Pronájem částí pozemku, parc. č. 3987/1,  
k. ú. Smíchov, při realizaci projektu „Bytový dům Park 
Klamovka“ - pro společnost Park Klamovka, s. r. o. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/3/33/2024 

2. Pronájem pozemku parc. č. 1344/1, k. ú. Hlubočepy - 
zahrádka  - finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/3/34/2024 

3. Pronájem pozemků pod garážemi, parc. č. 2084/7  
a 2084/6, k. ú. Smíchov - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/3/35/2024 

4. Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 863/4  
a 1646/2, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví obce  
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/3/36/2024 

5. Stanovisko k převodu nemovitostí z vlastnictví  
MHMP na stát  

Schváleno RMČ/3/37/2024 

6. Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemku 
parc. č.1560/271, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/3/38/2024 

7. Změna ÚP SÚ HMP č. Z 3213/14 "Nad Mrázovkou“ Schváleno RMČ/3/39/2024 

8. Schválení Žádosti o dotaci na „Podpora vzdělávacích  
a sociokulturních aktivit směřujících k integraci cizinců 
v roce 2024 na území městské části Praha 5“ 
(Integrace cizinců 2024) 

Schváleno RMČ/3/40/2024 

9. Stanovisko k záměru převodu nemovitostí z vlastnictví 
ČR - Bytového podniku v Praze 5, státního podniku  
v likvidaci, do vlastnictví hl. m. Prahy a následné 
správy MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/3/41/2024 

10. Jmenování Bc. Pavla Vokouna vedoucím  
Odboru přípravy a realizace investic 

Schváleno RMČ/3/42/2024 

11. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov 
na stavební zábor - STAVARO-SPOL, s. r. o.  

Schváleno RMČ/3/43/2024 

12. Záměr pronájmu části pozemku pod garáží a 
přístupové cesty, parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov, 
Paví vrch 

Schváleno RMČ/3/44/2024 

13. Komise na posuzování žádostí dotačních programů  
na podporu soc. služeb poskytovaných občanům  
z MČ P5 (Spokojené stáří, Život bez bariér,  
Aktivní dětství) pro rok 2024, dotačního programu 
Podpora volnočasových aktivit občanů MČ P5  

Schváleno RMČ/3/45/2024 



Stránka 2 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

v soc. oblasti pro rok 2024 a dotačního programu 
Podpora protidrogové politiky pro rok 2024 

14. Žádost o zachování tzv. nulové tolerance k hazardu  Schváleno RMČ/3/46/2024 

15. Provoz školních družin v době jarních prázdnin  
ve školním roce 2023/2024  

Schváleno RMČ/3/47/2024 

16. Jmenování komise pro posuzování žádostí  
o programové dotace v oblasti sportu pro rok 2024 

Schváleno RMČ/3/48/2024 

17. Schválení Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí 
servisu programového vybavení DATACENTRUM 
Klient - Aplikační server - SQL server (dále jen DC2) 
číslo 27/0/OSS/08 

Schváleno RMČ/3/49/2024 

18. Záměr pachtu za účelem provozování úterních trhů  
na části pozemku parc. 4990/1 v k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/3/50/2024 

19. Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k repasi 
uličních oken a financování oprav domu úvěrem 

Schváleno RMČ/3/51/2024 

20. Závěrečná zpráva k projektu na "Podporu vzdělávacích 
a sociokulturních aktivit směřujících k integraci cizinců 
v r. 2023 na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/3/52/2024 

21. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Zajištění výstavní 
činnosti Galerie Portheimka" 

Schváleno RMČ/3/53/2024 

22. Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové 
dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění údržby zeleně  
a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc 
únor 2024 

Schváleno RMČ/3/54/2024 

23. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Poskytování 
grafických a fotografických služeb a služeb správy 
sociálních sítí" 

Schváleno RMČ/3/55/2024 

24. Jmenování komise pro hodnocení žádostí o dotace  
na podporu kulturních aktivit a na podporu zachování  
a obnovu památek na území MČ Praha 5 v roce 2024 

Schváleno RMČ/3/56/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 3 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/33/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem částí pozemku, parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, při realizaci projektu „Bytový dům 
Park Klamovka“ - pro společnost Park Klamovka, s. r. o. - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 84 m2, na stavební zábor pro společnost  
Park Klamovka, s. r. o., se sídlem Praha 6, Břevnov, Šlikova 289/19, IČO 062 12 409, DIČ: 
CZ062 12 409, parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, při realizaci výkopové jámy a provedení 
dočasných kotev záporového pažení u projektu „Bytový dům Park Klamovka“, na dobu určitou 
330 dní za nájemné 6 Kč/m2/den, tj. 166.320 Kč + DPH, s možností výpovědi z důvodu již další 
nepotřeby kotev k realizaci stavby 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 22 m2, na stavební zábor pro společnost  
Park Klamovka, s. r. o., se sídlem Praha 6, Břevnov, Šlikova 289/19, IČO 062 12 409,  
DIČ CZ062 12 409, parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, při realizaci propojovací lávky s parkem 
Klamovka, na dobu určitou 60 dní za nájemné 6 Kč/m2/den, tj. 7.920 Kč + DPH 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu II. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/34/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 1344/1, k. ú. Hlubočepy - zahrádka - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 365 m2, parc. č. 1344/1, k. ú. Hlubočepy  
 jako zahrádku na dobu neurčitou za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok,  

tj. 7.300 Kč/rok 

2. Smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/35/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemků pod garážemi, parc. č. 2084/7 a 2084/6, k. ú. Smíchov-finalizace  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 19 m2, parc. č. 2084/7, k. ú. Smíchov pod garáží  
 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok, tj. 4.750 Kč/rok 

včetně DPH a uplatnění bezdůvodného obohacení za 3 roky zpětně, tj. 14.250 Kč 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 20 m2, parc. č. 2084/6, k. ú. Smíchov pod garáží  
 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok,  

tj. 5.000 Kč/rok včetně DPH a uplatnění bezdůvodného obohacení za 3 roky zpětně,  
tj. 15.000 Kč 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu II. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/36/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 863/4 a 1646/2, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví 
obce hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem části pozemku parc. č. 863/4 a části pozemku parc. č. 1646/2, k. ú. Hlubočepy  
ve vlastnictví hl. m. Prahy na vybudování 3 - 4 parkovacích míst o výměře 42,6m2  
(Část pozemku č. 1) 

II. Souhlasí 

1. s pronájmem části pozemku parc. č. 863/4, k. ú. Hlubočepy k vybudování výdejního boxu  
pro předávání a vyzvedávání vypůjčeného lyžařského vybavení o výměře 20,9m2 (Část 
pozemku č. 2) za předpokladu předložení návrhu stavebně – technického řešení uvažovaného 
boxu na výdej zboží 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/37/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k převodu nemovitostí z vlastnictví MHMP na stát  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s převodem pozemků parc. č. 373/35, 373/54 a 373/55, k. ú. Košíře, pozemků  
parc. č. z důvodu záporného stanoviska Odboru dopravy: 
- jedná se o pozemek pod stavbou komunikace Roentgenova 
- jsou zde umístěna parkovací stání, která zajišťují, mimo jiné, i nezbytnou dopravní obsluhu 
Nemocnice Na Homolce. Regulaci tohoto parkování lze řešit i jinou formou než prodejem,  
a to např. zřízením zón placeného stání. 
pozemků parc. č. 474/2, 486/12, 49/1, k. ú. Motol a pozemků parc. č.  440/13, 495/12, 556/8, 
556/9, 495/10, 486/38, 50/4, k. ú. Motol oddělených na základě GP 846-197/2022 ze dne  
25. 10. 2022 - uvažovaný rozsah pozemků není zanesen do podkladu, který je již koordinován 
s pozemkovými nároky na výstavbu tramvajové trati spojující komunikace Plzeňská a 
Bělohorská 

pozemku parc. č. 4946/1, k. ú. Smíchov-součást komunikace Křížová, jeho zachování  
je nezbytné pro zajištění dopravní obsluhy území 

pozemků parc. č. 1512/19, 1512/28, 2026/5, k. ú. Košíře-absence chodníku podél komunikace 
Jinonická 

II. Souhlasí 

1. s převodem pozemků parc. č. 373/34 a 373/58 v k. ú. Motol za podmínky Odboru dopravy  
na zachování provozu schodiště vedoucího na pozemek parc. č. 373/54 a 373/55, k. ú. Motol 

2. s převodem pozemků parc. č. 373/36, 373/39, 373/53, 373/56, 373/86, 474/1, a 540/10, 
544/16, k. ú. Motol, pozemku parc. č. 3126, 1021/4, k. ú. Smíchov, pozemků  
parc. č. 1512/20,1512/26, k. ú. Košíře 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 8 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/38/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemku parc. č.1560/271, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemku parc. č. 1560/271, k. ú. Košíře z důvodu 
stavby sportoviště 

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/39/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
Změna ÚP SÚ HMP č. Z 3213/14 "Nad Mrázovkou“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se změnou ÚP SÚ HMP č. Z 3213/14 „Nad Mrázovkou“, spočívající ve změně využití plochy 
PS (sady, zahrady a vinice) na OB-A (čistě obytné s kódem míry využití A) na pozemcích  
parc. č. 2462 část, 2463/3 a 2467 v k. ú. Smíchov 

II. Ukládá 

1. předložit změnu ÚP SÚ HMP č. Z 3213/14 "Nad Mrázovkou" k projednání Zastupitelstvu  
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 19.02.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/40/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Žádosti o dotaci na „Podpora vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících 
k integraci cizinců v roce 2024 na území městské části Praha 5“ (Integrace cizinců 2024) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání Žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na " Podporu vzdělávacích a sociokulturních 
aktivit směřujících k integraci cizinců v roce 2024 na území městské části Praha 5“  
(Integrace cizinců 2024) od Ministerstva vnitra ČR. 

II. Ukládá 

1. odeslat Žádost o dotaci do 10. 2. 2024 včetně datovou schránkou na Ministerstvo vnitra ČR. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.02.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/41/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k záměru převodu nemovitostí z vlastnictví ČR - Bytového podniku v Praze 5, 
státního podniku v likvidaci, do vlastnictví hl. m. Prahy a následné správy MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 470/3, 470/4 a 470/5 v k. ú. Hlubočepy z vlastnictví 
České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu pro Bytový podnik v Praze 5, státní 
podnik v likvidaci, do vlastnictví hl. m. Prahy s následnou správou MČ z důvodu záporného 
stanoviska Odboru územního rozvoje (jedná o drážní pozemky, které mj. nesousedí s žádným 
pozemkem ve správě MČ) 

II. Souhlasí 

1. s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 955/151, k. ú. Košíře (bude oddělen z původního 
pozemku parc. č. 955/31, k. ú. Košíře), z vlastnictví České republiky, s právem hospodaření  
s majetkem státu pro Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, pouze do vlastnictví  
hl. m. Prahy, nebot' navazuje na pozemky, resp. komunikace, které jsou též ve vlastnictví  
hl. m. Prahy. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/42/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Bc. Pavla Vokouna vedoucím Odboru přípravy a realizace investic 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Bc. Pavla Vokouna vedoucím Odboru přípravy a realizace investic od 1. 2. 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
F. Karel není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/43/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov na stavební zábor 
 - STAVARO-SPOL, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 23,5 m2, parc. č. 90, k. ú. Smíchov na stavební 
zábor pro STAVARO-SPOL, s. r. o., IČO 054 31 638, při realizaci záměru „Úpravy BD 
Arbesovo náměstí 258/6, Praha 5“ na dobu určitou 147 dní za nájemné ve výši 6 Kč/m2/den,  
t.j. celkem 20.727 Kč, s předpokládaným počátkem realizace v 1. čtvrtletí r. 2024 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/44/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku pod garáží a přístupové cesty, parc. č. 1487/1,  
k. ú. Smíchov – Paví vrch 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku pod garáží a přístupové cesty na parc. č. 1487/1,  
k. ú. Smíchov – Paví vrch, na dobu neurčitou za nájemné za pozemek  
pod garáží o rozloze 23 m2 147 Kč/m2/rok, tj. 3.381 Kč/rok, za přístupovou cestu o rozloze  
20 m2 73,5 Kč/m2/rok, tj. 1.470 Kč/rok, celkem 4.851 Kč/rok 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/45/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Komise na posuzování žádostí dotačních programů na podporu soc. služeb poskytovaných 
občanům z MČ P5 (Spokojené stáří, Život bez bariér, Aktivní dětství) pro rok 2024, 
dotačního programu Podpora volnočasových aktivit občanů MČ P5 v soc. oblasti pro rok 
2024 a dotačního programu Podpora protidrogové politiky pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Komisi pro posuzování žádostí ve složení: 

Předsedkyně: Monika Shaw Salajová, místostarostka, členka zastupitelstva 

Lucie Boudová, členka zastupitelstva 

Linda Neubergová, členka zastupitelstva 

Henryk Josef Tietjen, člen zastupitelstva 

Josef Endal, člen zastupitelstva 

Kateřina Poláková, členka zastupitelstva 

Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

 
Náhradníci ve složení: 

Milan Vrkoč, radní, člen zastupitelstva 

Michal Kočandrle, člen zastupitelstva 

Filip Karel, člen zastupitelstva 

Svatopluk Bartoň, člen zastupitelstva 

Petr Lachnit, člen zastupitelstva 

Lukáš Herold, člen zastupitelstva 

Ivana Kosová, vedoucí odd. sociální péče a rozvoje sociálních služeb 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/46/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o zachování tzv. nulové tolerance k hazardu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem dopisu " Žádost o zachování tzv. nulové tolerance k hazardu ".  

II. Ukládá 

1. odeslat "Žádost o zachování tzv. nulové tolerance k hazardu" radnímu HMP  
MgA. Adamu Zábranskému a v kopii předsedkyni Výboru pro legislativu ZHMP  
Mgr. Kateřině Arnotové. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 26.01.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Kryl není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/47/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době jarních prázdnin ve školním roce 2023/2024  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době jarních prázdnin ve školním roce 2023/2024,  
od 5. 2. 2024 do 9. 2. 2024 (viz příloha č. 1) dle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 
Sb., o zájmovém vzdělávání 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/48/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro posuzování žádostí o programové dotace v oblasti sportu pro rok 
2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro posuzování žádostí o programovou dotaci v oblasti sportu na území MČ Praha 5  
ve složení: 

Monika Shaw Salajová, M.Sc. (předsedkyně) 
Karel Bauer (člen)  
Michal Kočandrle (člen)  
Svatopluk Bartoň (člen) 
MgA. David Dušek (člen) 
Mgr. Zdeněk Doležal (člen) 
Mgr. Marek Vöröš (člen) 

Náhradníci ve složení: 
Ing. Milan Vrkoč (náhradník)   
Ing. Štěpán Rattay (náhradník)   
Bc. Alena Janďourková (náhradnice)      
Henryk Josef Tietjen (náhradník) 
JUDr. Tomáš Homola (náhradník)     
Ing. Jan Kavalírek (náhradník)     
Ing. Erika Ortmannová (náhradnice) 

Komise bude hodnotit žádosti o programové dotace na podporu sportu pro rok 2024. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/49/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí servisu programového vybavení 
DATACENTRUM Klient - Aplikační server - SQL server (dále jen DC2) číslo 27/0/OSS/08 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí servisu programového vybavení DATACENTRUM  
Klient - Aplikační server - SQL server (dále jen DC2) číslo 27/0/OSS/08 od společnosti 
DATACENTRUM systems & consulting, a. s., se sídlem Písnická 30/13, Praha 4,  
IČO 256 31 721 

2. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 5168, 
ORG 240000 z rozpočtu roku 2024 ve výši 134.036 Kč bez DPH, tj. 162.183,56 Kč  
včetně DPH za rok 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dodatku č. 5 statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.01.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/50/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pachtu za účelem provozování úterních trhů na části pozemku parc. 4990/1  
v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pachtu (nabídkové řízení na provozovatele trhů) částí pozemku parc. č.  4990/1  
v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 za účelem 
provozování: 
úterních farmářských trhů v min. výši: 80 Kč/m2/den 
v časovém rozsahu konání: 
- úterní farmářské trhy každé úterý v termínu od 09. 04. 2024 do 12. 11. 2024 
 a od 29. 04. 2025 do 11. 11. 2025 

2. uzavření Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 8, Praha 1, IČO 034 47 286 jako pronajímatelem  
za účelem konání úterních farmářských trhů v časovém rozsahu konání dle bodu I.1 tohoto 
usnesení 

3. financování nájemného za pronájem částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 za nájemné 40 Kč/m2/den bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2024 ve výši 448.000 Kč bez DPH z ORJ 0641,  
§ 2141, pol. 5164 – Nájemné a v dalším roce ve výši 406.000 Kč bez DPH po schválení 
rozpočtu pro rok 2025 z ORJ  0641, § 2141, pol. 5164 – Nájemné. 

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření Nájemní smlouvy s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s.  
a písemného souhlasu s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě za účelem konání trhů 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 09.02.2024  

2. zveřejnit záměr pachtu na úřední desce městské části Praha 5 minimálně po dobu 15 dní 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 22.01.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/51/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k repasi uličních oken a financování oprav domu úvěrem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 s realizací repase oken 
uliční fasády v souladu s nabídkou firmy Oknarenovace, s. r. o. z 2. 1. 2024 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. o. 1188 Zborovská 8 s uzavřením úvěrové 
smlouvy na částku 11.150.000 Kč dle nabídky Stavební spořitelny České spořitelny-program 
OBNOVA ze 17. 1. 2024. Úvěr bude použit v souladu s plánovanými a schválenými investicemi 
do oprav společných částí domu, tedy na výměnu výtahu, repasi uličních a dvorních oken, 
opravu uliční a dvorní fasády domu a úpravu interiéru domu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/52/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Závěrečná zpráva k projektu na "Podporu vzdělávacích a sociokulturních aktivit 
směřujících k integraci cizinců v r. 2023 na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Závěrečnou zprávu k projektu na "Podporu vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících  
k integraci cizinců v r. 2023 na území MČ Praha 5" (Integrace cizinců 2023). 

II. Ukládá 

1. doručit Závěrečnou zprávu na Ministerstvo vnitra ČR. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.01.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/53/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zajištění výstavní činnosti Galerie Portheimka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění výstavní činnosti Galerie Portheimka“, 
tj. společnost The Chemistry Production, s. r. o., se sídlem Nerudova 254/9, Malá Strana, 
Praha 1, IČO 284 66 691, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky dle provedeného 
hodnocení nabídek 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností The Chemistry Production, s. r. o., se sídlem 
Nerudova 254/9, Malá Strana, Praha 1, IČO 284 66 691 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.620.000 Kč bez DPH, tj. 1.782.750 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0634, § 3317 Výstavní činnosti v kultuře, 
položky 5169 - Nákup ostatních služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 12.02.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/54/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc únor 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce leden 2024 za celkovou částku 4.847.416, 55 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 02/2024 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období únor 2024 

3. denní plán prací na období únor 2024 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/55/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Poskytování grafických a fotografických služeb a služeb správy sociálních sítí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Poskytování grafických a fotografických služeb 
a služeb správy sociálních sítí“, tj. Veroniku Eichlerovou, se sídlem Palackého 570, 51773 
Opočno, IČO 013 94 975, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky dle provedeného 
hodnocení nabídek, přičemž celkové plnění vzešlé ze smlouvy nesmí překročit 500.000 Kč  
bez DPH za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců (vybraný účastník není plátce DPH) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, Veronikou Eichlerovou, se sídlem Palackého 570, 
51773 Opočno, IČO 013 94 975 

3. financování veřejné zakázky v celkové možné výši 500.000 Kč bez DPH (vybraný účastník 
není plátce DPH) zajištěné z rozpočtů let 2024 a 2025 z podkapitoly 0634, § 3349, položky 
5169 a 5041, ORG 340000 na základě měsíční fakturace dle skutečně odebraných služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 31.01.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
3. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/3/56/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro hodnocení žádostí o dotace na podporu kulturních aktivit  
a na podporu zachování a obnovu památek na území MČ Praha 5 v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci na podporu kulturních aktivit na území 
MČ Praha 5 v roce 2024 ve složení: 
1. Ing. Štěpán Rattay, předseda komise           Filip Karel, Ph.D., náhradník 
2. Ing. Luboš Brož, člen komise                       JUDr. Petr Lachnit, náhradník 
3. Bc. Lukáš Herold, člen komise                     Ing. Jan Panenka, náhradník 
4. Jiří Krátký, člen komise                                 Linda Neubergová, náhradnice 
5. Svatopluk Bartoň, člen komise                      Monika Shaw Salajová, M.Sc,      
6. Ing. Jolana Dočekalová, členka komise        Bc. Václav Kučera, náhradník 
7. Šárka Nadri, členka komise                          Ing. Monika Karlíková, náhradnice 

2. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci v programu na podporu zachování a obnovy památek na 
území MČ Praha 5 v roce 2024 ve složení: 
1. Ing. Štěpán Rattay, předseda komise          Filip Karel, Ph.D., náhradník 
2. Ing. Luboš Brož, člen komise                       JUDr. Petr Lachnit, náhradník 
3. Bc. Lukáš Herold, člen komise                     Ing. Jan Panenka, náhradník 
4. Jiří Krátký, člen komise                                Linda Neubergová, náhradnice 
5. Svatopluk Bartoň, člen komise                     Monika Shaw Salajová, M.Sc.,        
6. Ing. Jolana Dočekalová, členka komise       Bc. Václav Kučera, náhradník 
7. Ing. Monika Karlíková, členka komise          Šárka Nadri, náhradnice 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 27 
3. RMČ, dne 22.01.2024 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

13:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 24. 1. 2023 


